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[Brorsen.] 
maal, er gaaet over paa en ny taktisk 
Linie. De hylder Procentberegningen og vil 
ved den søge at bevise, at 40 000 arbejds- 
løse i 1929 egentlig er mere end 80 000홢 
90 000 i 1938. Ja, hvad kunde Holbergs 
Erasmus Montanus ikke bevise! Jeg tror 
ikke, at denne Bevismetode er holdbar. Jeg 
tror, man stiller Problemet op paa den rette 
Maade ved at sige, at 80 000 over for 40 000 
betyder dobbelt saa mange ulykkelige Men- 
neskeskæbner. Ser man paa denne sørge- 
lige Udvikling, maa man sige, at Regerin- 
gens Politik paa dette Omraade har spillet 
fuldkommen Fallit. 

Naar den højtærede Statsminister taler 
om disse Emner, sidst i Ingeniørforeningen, 
opfordrer han gerne Folk til at komme med 
gode Raad, men Forholdet er sikkert det, 
at naar disse Raad ikke passer ind i det 
socialistiske System, bliver de uden videre 
afvist. Fra Venstres Side har vi gentagende 
opfordret til at lukke af for Understøttelse 
til unge ugifte 홢 vi skal jo begynde ved 
Begyndelsen 홢, naar der paaviseligt er et 
udækket Behov for Arbejdskraft og de 
paagældende er i Stand til at udføre Ar- 
bejdet. Naar Adgangen til Understøttelse 
for disse unge er alt for let, svækkes Inter- 
essen hos adskillige af dem for selv at skaffe 
sig Arbejde. Aviserne er i denne Tid fyldt 
med Annoncer om Arbejdskraft, ikke mindst 
til Landbruget, men man hører ret almin- 
deligt om Vanskeligheder ved at faa den 
Arbejdskraft, man har Brug for. Lønsystemet 
maa naturligvis ogsaa svare nogenlunde til 
det paagældende Erhvervs Indtjeningsmu- 
ligheder. I Landbruget er der meget Ar- 
bejde, der burde udføres, men ikke bliver 
det, fordi det nødvendige til Lønninger ikke 
er til Stede. Naar Landbruget arbejder un- 
der relativt gunstige Kaar, men ogsaa kun 
da, er Muligheden til Stede for en klækkelig 
Nedgang i Arbejdsløsheden. 

Hvilke Misforstaaelser der i det hele 
kan opstaa, naar Arbejdsløsheden drøftes, 
viser den Udtalelse, som har været nævnt 
i adskillige Blade, af en Socialdemokrat paa 
et Møde for ikke saa forfærdelig længe siden, 
hvor man talte om vore Handelsforhold. 
Vedkommende udtalte, at for hver Okse, 
der udføres, stiger Arbejdsløsheden. Dette 
Eksempel kunde temmelig sikkert ikke være 
mere uheldigt, idet dette bestemte Produkt 
nemlig er et 100 pCt. dansk Produkt. 

Der er en enkelt Mand inden for Rege- 
ringspartierne, som jeg i denne Forbindelse 
gerne vil citere et Par Linier af; han er tid- 
ligere blevet citeret af det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch. Jeg tænker paa den 

radikale Folketingsmand, det ærede Medlem 
Hr. Hassing-Jørgensen. Han har fremsat 
Betragtninger, der i mangt og meget falder 
sammen med Venstres Udtalelser. I 홢Tidens 
Stemme" udtaler det ærede Medlem sig for 
en vidtgaaende Lempelse af Valutaordnin- 
gen. Han siger, at de saakaldte Beskæfti- 
gelseshensyn for Industrien ikke bør føre 
til, at man undlader at gøre det rigtige. 
Jeg maa sige, at en Venstremand kunde 
næsten ikke sige det bedre. Han fortsætter 
videre 홢 jeg anmoder den højtærede For- 
mand om Tilladelse til et kort Citat 홢: 

홢Hvad der paa Beskæftigelsesom- 
raadet mulig kan tabes ved Industrier, 
der alt for stærkt eller udelukkende er 
baseret paa Restriktionérne, vil der blive 
rimelig Erstatning for paa de Omraader, 
hvor Restriktionerne har haft til Hensigt 
at holde Forbruget nede." 

Se, det er saadan et lille frisk Fugle- 
fløjt fra det politiske Fuglebur, hvor de 
Radikale jo sikkert ikke har det alt for mor- 
somt. Men vil Regeringen følge det ærede 
Medlems Anvisninger? Jeg tvivler meget 
om det. 

For Resten var det i denne Forbindelse 
ganske interessant at høre en Udtalelse af 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch om 
vore handelspolitiske Forhold, vor Udførsel 
o. s. v., idet han kom med Betragtninger 
om Ulykken, der kunde følge af en udvidet 
Landbrugseksport. Nu er der dertil for det 
første at sige, at hvis det virkelig er det 
ærede Medlems Mening, at vi her skal holde 
meget igen, saa er det jo et Spørgsmaal, 
om han kan faa det til at føje sig ind i det 
Arbejde, man fra Regeringspartiernes Side 
gør for en Udstykning, men det skal jeg 
nu ikke opholde mig ved ved denne Lejlig- 
hed. Men netop vedrørende Udførselen vil 
jeg gerne med den højtærede Formands Til- 
ladelse citere en Udtalelse af den højtærede 
Udenrigsminister, der gaar i en noget anden 
Retning end de Udtalelser, der her faldt 
for et Øjeblik siden fra det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch. Det er et Par Linier fra 
den Diskussion, der fandt Sted den 19. No- 
vember 1937 mellem det ærede Medlem 
Hr. Kristen Amby og den højtærede Uden- 
rigsminister. Det ærede Medlem Hr. Kristen 
Amby citerede paa Sp. 1474, at angaaende 
Udførselen siger den højtærede Udenrigs- 
minister: 

홢 Jeg tror roligt at kunne sige, at det 
sidste Aars eller de sidste Aars store Ud- 
videlser af Samhandelen med andre Lande, 
baade Tyskland og adskillige andre Lande, 
har haft meget stor Værdi for Land- 
bruget," 


